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ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 

 
 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
 

                    Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna 
– se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:  
 
 
 
A empresa MEDEIROS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - ME, CNPJ: 

07.144.552/0001-12, com sede na Rua do Prado, S/N Lotes 5, 6, 7, 8,9 e 10, Loteamento 
Darcílio Wanderley, Patos – PB, CEP: 58.703-000, representada pelo Sr. JOSÉ LEANDRO 
MORAIS, portador do CPF: 132.108.387-47 e RG: 3.792.724 SSDS/PB, residente e 
domiciliado na Rua Almir Ferreira da Cunha, n.º 41, Bairro Jardim Bela Vista, Patos – PB, 

CEP: 58.704-600, que venceu todos os itens licitados, perfazendo assim um valor global de 
R$ 648.840,00 (Seiscentos e Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Quarenta Reais), 

conforme análise das propostas apresentada. 
         

 
         Santa Teresinha– PB, 17 de janeiro de 2019. 

 
 
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba, usando de 
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve ADJUDICAR, 
o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019, objetivando a 

Aquisição de Combustíveis, destinados aos veículos de propriedade da Prefeitura, 
contratados, locados a disposição ou vinculados a atividades pública do Município de 
Santa Teresinha– PB, em favor da empresa qual seja: MEDEIROS COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEL LTDA - ME, CNPJ: 07.144.552/0001-12, com sede na Rua do Prado, S/N 

Lotes 5, 6, 7, 8,9 e 10, Loteamento Darcílio Wanderley, Patos – PB, CEP: 58.703-000, 
representada pelo Sr. JOSÉ LEANDRO MORAIS, portador do CPF: 132.108.387-47 e RG: 

3.792.724 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Almir Ferreira da Cunha, n.º 41, Bairro 
Jardim Bela Vista, Patos – PB, CEP: 58.704-600, que venceu todos os itens licitados, 
perfazendo assim um valor global de R$ 648.840,00 (Seiscentos e Quarenta e Oito Mil 
Oitocentos e Quarenta Reais), conforme análise das propostas apresentada. 

 
 

Santa Teresinha– PB, 17 de Janeiro de 2019. 
 
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA DE TERESINHA, Estado 

da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis 
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 
resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro, ao Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019, objetivando a Aquisição de Combustíveis, destinados  

aos veículos de propriedade da Prefeitura, contratados, locados a disposição ou vinculados 
a atividades pública do Município de Santa Teresinha– PB, em favor da empresa qual seja: 
MEDEIROS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - ME, CNPJ: 07.144.552/0001-12, 

com sede na Rua do Prado, S/N Lotes 5, 6, 7, 8,9 e 10, Loteamento Darcílio Wanderley, 
Patos – PB, CEP: 58.703-000, representada pelo Sr. JOSÉ LEANDRO MORAIS, portador 

do CPF: 132.108.387-47 e RG: 3.792.724 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Almir 
Ferreira da Cunha, n.º 41, Bairro Jardim Bela Vista, Patos – PB, CEP: 58.704-600, que 
venceu todos os itens licitados, perfazendo assim um valor global de R$ 648.840,00 
(Seiscentos e Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Quarenta Reais), conforme analise das 

propostas apresentada. 
 

Santa Teresinha– PB, 18 de Janeiro de 2019. 
 
 
                            
 

TEREZINHA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 

 
 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
 
                    Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna 
– se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:  
 
 
 
A empresa DANYLLO FIGUEIREDO DE ANDRADE - ME, CNPJ: 04.612.555/0001-45, 
com sede na Rua do Prado, N.º 1449, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-010, 
representada pelo Sr. DANYLLO FIGUEIREDO DE ANDRADE, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador do CPF: 008.169.624-80 e RG: 2401705 SSP/PB, residente e 
domiciliado na Rua João Soares, n.º 262, Bairro Jardim Califórnia, Patos – PB, CEP: 
58.700-310, venceu todos os itens licitados, perfazendo o Valor Global de R$ 250.000,00 
(Duzentos e Cinquenta Mil e Reais), conforme análise das propostas apresentada. 
         

 
         Santa Teresinha– PB, 17 de janeiro de 2019. 

 
 
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba, usando de 
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve ADJUDICAR, 
o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, objetivando a 

Aquisição de medicamentos, éticos, genéricos e similares, não encontrados no posto de 
saúde do município, para a distribuição à população carente do município, através da 
secretaria da saúde conforme receita médica, considerando o maior preço máximo ao 
consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos da CMED, em favor da empresa 
qual seja: DANYLLO FIGUEIREDO DE ANDRADE - ME, CNPJ: 04.612.555/0001-45, com 
sede na Rua do Prado, N.º 1449, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-010, 
representada pelo Sr. DANYLLO FIGUEIREDO DE ANDRADE, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador do CPF: 008.169.624-80 e RG: 2401705 SSP/PB, residente e 
domiciliado na Rua João Soares, n.º 262, Bairro Jardim Califórnia, Patos – PB, CEP: 
58.700-310, venceu todos os itens licitados, perfazendo o Valor Global de R$ 250.000,00 
(Duzentos e Cinquenta Mil e Reais), conforme analise das propostas apresentada. 
 

Santa Teresinha– PB, 17 de Janeiro de 2019. 
 
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 
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ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA DE TERESINHA, Estado 
da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis 
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 
resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro, ao Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, objetivando a Aquisição de medicamentos, éticos, 
genéricos e similares, não encontrados no posto de saúde do município, para a distribuição 
à população carente do município, através da secretaria da saúde conforme receita 
médica, considerando o maior preço máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de 
medicamentos da CMED, em favor da empresa qual seja: DANYLLO FIGUEIREDO DE 
ANDRADE - ME, CNPJ: 04.612.555/0001-45, com sede na Rua do Prado, N.º 1449, Bairro 
Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-010, representada pelo Sr. DANYLLO FIGUEIREDO DE 
ANDRADE, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF: 008.169.624-80 e RG: 

2401705 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua João Soares, n.º 262, Bairro Jardim 
Califórnia, Patos – PB, CEP: 58.700-310, venceu todos os itens licitados, perfazendo o 
Valor Global de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil e Reais), conforme analise das 
propostas apresentada. 
 

Santa Teresinha– PB, 18 de Janeiro de 2019. 

 
                          

TEREZINHA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
                    Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna 
– se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:  
 
A empresa MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 
22.570.237/0001-40, sediada na Rua Treze de Maio, N.º 146, Bairro Centro, Itaporanga - 
PB, CEP: 58.780-000, representada neste ato pelo Sr. IVOMAR DA COSTA VIEIRA, 
brasileiro, casado, vendedor, portador do CPF: 554.521.164-00 e RG: 1184483 SSP/PB, 
residente e domiciliado na Rua Francisco Tavares de Oliveira, n.º 259, Mangabeira, Cidade 
de João Pessoa – PB, CEP: 58.056-590, venceu o valor global de R$ 86.639,00 (Oitenta e 
Seis Mil Seiscentos e Trinta e Nove Reais), LIVRARIA E PAPELARIA RAYO LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.413.221/0001-07, sediada na Rua Barbosa,  N.º 263, 
Centro, Patos – PB, CEP: 58.700 - 060, representada pelo Sr. TIAGO SIMÕES DE 
OLIVEIRA, portador do CPF: 095.573.604-88 e RG: 3.658.647 SSDS/PB, residente e 

domiciliado na Rua Fragoso Diniz, 07, Maternidade, Cidade de Patos – PB, CEP:58.701-
502, venceu o valor global de R$ 36.803,00 (Trinta e Seis Mil e Oitocentos e Três Reais), 
CENTRAL E PAPELARIA E COMÉRICO DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 19.296.355/0001-06, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa,  N.º 382, 
Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-020, representada pelo Sr. PEDRO SILVA AZEVEDO, 
portador do CPF: 032.931.674-45 e RG: 3173605 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua 
Pastor Eduardo Mundy, 578, Santo Antônio, Cidade de Patos – PB, venceu o valor global 
de R$ 23.780,00 (Vinte e Três Mil Setecentos e Oitenta Reais), MARCELA ELIZABETE 
DE MIRANDA BATISTA SANTOS SOUTO EIRELI – EPP, CNPJ: 22.526.394/0001-59, 
com sede na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 333, Bairro Centro, Campina Grande, 
CEP: 58.400-052, representada pelo Sr. ARTHUR GOMES DE ARUDA, portador do CPF: 
081.633.704-75 e RG: 3421730 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Josue Sobreira, 
04, Bairro Catolé, Campina Grande, venceu o valor global de R$ 61.637,00 (Sessenta e 
Um Mil Seiscentos e Trinta e Sete Reais) e CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - EPP, 
CNPJ: 03.545.167/0001-40, com sede na Rua Juvenal Lúcio, nº 343, Bairro Belo Horizonte, 
Patos – PB, CEP: 58.700-000, representada pelo Sr. Helder Gomes de Araújo, portador do 
CPF sob o nº 427.872.704-68 e do RG sob o nº 824835  SSP/PB, residente e domiciliado 
na Rua Paulino Gondim, 179, Bairro Belo Horizonte, Patos – PB, venceu o valor global de 
R$ 5.254,00 (Cinco Mil Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais), conforme análise das 
propostas apresentada.         

          
Santa Teresinha– PB, 17 de janeiro de 2019. 
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba, usando de 
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve ADJUDICAR, 
o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019, objetivando a 

Aquisição de Material de Consumo e de Expediente para todas as Secretarias Municipais 
da Prefeitura de Santa Teresinha – PB, em favor das empresas quais sejam: MARIA DA 
GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 22.570.237/0001-40, 
sediada na Rua Treze de Maio, N.º 146, Bairro Centro, Itaporanga - PB, CEP: 58.780-000, 
representada neste ato pelo Sr. IVOMAR DA COSTA VIEIRA, brasileiro, casado, 
vendedor, portador do CPF: 554.521.164-00 e RG: 1184483 SSP/PB, residente e 
domiciliado na Rua Francisco Tavares de Oliveira, n.º 259, Mangabeira, Cidade de João 
Pessoa – PB, CEP: 58.056-590, venceu o valor global de R$ 86.639,00 (Oitenta e Seis Mil 
Seiscentos e Trinta e Nove Reais), LIVRARIA E PAPELARIA RAYO LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 20.413.221/0001-07, sediada na Rua Barbosa,  N.º 263, Centro, Patos – 
PB, CEP: 58.700 - 060, representada pelo Sr. TIAGO SIMÕES DE OLIVEIRA, portador do 
CPF: 095.573.604-88 e RG: 3.658.647 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Fragoso 
Diniz, 07, Maternidade, Cidade de Patos – PB, CEP:58.701-502, venceu o valor global de 
R$ 36.803,00 (Trinta e Seis Mil e Oitocentos e Três Reais), CENTRAL E PAPELARIA E 
COMÉRICO DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.296.355/0001-06, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa,  N.º 382, Centro, Patos – 
PB, CEP: 58.700-020, representada pelo Sr. PEDRO SILVA AZEVEDO, portador do CPF: 
032.931.674-45 e RG: 3173605 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Pastor Eduardo 
Mundy, 578, Santo Antônio, Cidade de Patos – PB, venceu o valor global de R$ 23.780,00 
(Vinte e Três Mil Setecentos e Oitenta Reais), MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA 
BATISTA SANTOS SOUTO EIRELI – EPP, CNPJ: 22.526.394/0001-59, com sede na 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 333, Bairro Centro, Campina Grande, CEP: 58.400-
052, representada pelo Sr. ARTHUR GOMES DE ARUDA, portador do CPF: 081.633.704-
75 e RG: 3421730 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Josue Sobreira, 04, Bairro 
Catolé, Campina Grande, venceu o valor global de R$ 61.637,00 (Sessenta e Um Mil 
Seiscentos e Trinta e Sete Reais) e CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - EPP, CNPJ: 
03.545.167/0001-40, com sede na Rua Juvenal Lúcio, nº 343, Bairro Belo Horizonte, Patos 
– PB, CEP: 58.700-000, representada pelo Sr. Helder Gomes de Araújo, portador do CPF 
sob o nº 427.872.704-68 e do RG sob o nº 824835  SSP/PB, residente e domiciliado na 
Rua Paulino Gondim, 179, Bairro Belo Horizonte, Patos – PB, venceu o valor global de R$ 
5.254,00 (Cinco Mil Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais), conforme analise das 
propostas apresentada. 
 
 

         Santa Teresinha– PB, 17 de janeiro de 2019. 
 
 
                           

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA DE TERESINHA, Estado 
da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis 
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 
resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro, ao Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019, objetivando a Aquisição de Material de Consumo e 
de Expediente para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Santa Teresinha – 
PB, em favor das empresas quais sejam: MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o n. 22.570.237/0001-40, sediada na Rua Treze de Maio, N.º 

146, Bairro Centro, Itaporanga - PB, CEP: 58.780-000, representada neste ato pelo Sr. 
IVOMAR DA COSTA VIEIRA, brasileiro, casado, vendedor, portador do CPF: 554.521.164-
00 e RG: 1184483 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco Tavares de Oliveira, 
n.º 259, Mangabeira, Cidade de João Pessoa – PB, CEP: 58.056-590, venceu o valor 
global de R$ 86.639,00 (Oitenta e Seis Mil Seiscentos e Trinta e Nove Reais), 
LIVRARIA E PAPELARIA RAYO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.413.221/0001-
07, sediada na Rua Barbosa,  N.º 263, Centro, Patos – PB, CEP: 58.700 - 060, 
representada pelo Sr. TIAGO SIMÕES DE OLIVEIRA, portador do CPF: 095.573.604-88 e  
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RG: 3.658.647 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Fragoso Diniz, 07, Maternidade, 
Cidade de Patos – PB, CEP:58.701-502, venceu o valor global de R$ 36.803,00 (Trinta e 
Seis Mil e Oitocentos e Três Reais), CENTRAL E PAPELARIA E COMÉRICO DE 
INFORMÁTICA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 19.296.355/0001-06, sediada na 

Rua Presidente Epitácio Pessoa,  N.º 382, Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-020, 
representada pelo Sr. PEDRO SILVA AZEVEDO, portador do CPF: 032.931.674-45 e RG: 

3173605 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Pastor Eduardo Mundy, 578, Santo 
Antônio, Cidade de Patos – PB, venceu o valor global de R$ 23.780,00 (Vinte e Três Mil 
Setecentos e Oitenta Reais), MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA SANTOS 
SOUTO EIRELI – EPP, CNPJ: 22.526.394/0001-59, com sede na Avenida Presidente 

Getúlio Vargas, 333, Bairro Centro, Campina Grande, CEP: 58.400-052, representada pelo 
Sr. ARTHUR GOMES DE ARUDA, portador do CPF: 081.633.704-75 e RG: 3421730 

SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Josue Sobreira, 04, Bairro Catolé, Campina 
Grande, venceu o valor global de R$ 61.637,00 (Sessenta e Um Mil Seiscentos e Trinta e 
Sete Reais) e CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - EPP, CNPJ: 03.545.167/0001-40, com 
sede na Rua Juvenal Lúcio, nº 343, Bairro Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.700-000, 
representada pelo Sr. Helder Gomes de Araújo, portador do CPF sob o nº 427.872.704-68 
e do RG sob o nº 824835  SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Paulino Gondim, 179, 
Bairro Belo Horizonte, Patos – PB, venceu o valor global de R$ 5.254,00 (Cinco Mil 
Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais), conforme analise das propostas apresentada. 

 
 

 
         Santa Teresinha– PB, 18 de janeiro de 2019. 

 
                           
 

TEREZINHA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 

 


